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Estancia Turistica de Paraguagu Paulista

Requerimento de Sesséao 142/2023
Protocolo 36342 Envio em 10/05/2023 21:38:33

Requer ao sr. Prefeito Municipal
informagdes sobre o0s veiculos
adquiridos entre os anos de 2021 e
2023.

Excelentissimo Senhor

PAULO ROBERTO PEREIRA

Presidente da Camara Municipal

Estancia Turistica Paraguagu Paulista (SP)

A Vereadora que a este subscreve, nos termos regimentais
vigentes, REQUER ao Excelentissimo sr. Prefeito Municipal, Antonio Takashi
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Sasada, as seguintes informacgdes: §j§

=3

1-) Apresentar copia das notas fiscais dos seguintes veiculos: Eg

By

o=

Numero do Empenho Ano do veiculo Tipo de Veiculo g 2

5262 2021 Trator agricola EE

o Q

4736 2021 Veiculo passeio 3£ 8

1261 2021 Van especial 5 é_g

7850 2021 Van passageiro SR8

7851 2021 Van passageiro é 2 é

6786 2021 Motocicleta 190 cc §§§

6786 2021 Motocicleta 190 cc E§§

N &

6786 2021 Motocicleta 110 cc % Sk

4554 2022 Cortador de grama 882

10475/10473 2022 Micro dnibus ( s0 03 ) g §z§
™ X

12809/12810 2022 Veiculo de passeio % 2 g

5 ®

10477 2022 Micro énibus S E%

13144 2022 Caminh&o coletor E ‘§ 3

13145 2022 Caminhao coletor EE

6786 2022 Motocicleta 190 cc i

6786 2022 Motocicleta 110 cc Eg'é ﬁ

Plenario “Vereador Oscar Porfirio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguacu Paulista (SP)
CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.paraguacupaulista.sp.leg.br
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2-) As aquisigdes foram negociadas junto ao CIVAP?

JUSTIFICATIVA

O Requerimento n° 50/2023, foi aprovado pela Céamara
Municipal e encaminhado para a Prefeitura Municipal de Paraguacu Paulista, sendo
respondido na data de 17/03/2023, porém nao foram anexadas as notas fiscais de
cada veiculo, conforme solicitado.

Portanto, solicito novamente as informagdes para o
esclarecimento dos investimentos realizados, ressaltando que a documentacao
solicitada ndo esta anexa no portal da transparéncia.

Palacio Legislativo Agua Grande, 5 de maio de 2023.

VILMA BERTHO
Vereadora

Plenario “Vereador Oscar Porfirio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguacu Paulista (SP)
CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.paraguacupaulista.sp.leg.br

Este documento é uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/medial/sapl/public/material egisl ativa/2023/19669/19669_original.pdf

Assinado digitalmente conforme Resolugo n® 113, de 06 de julho de 2021, por Vilma Lucilene Bertho Alvares.

Requerimento de Sessao 142/2023 Protocolo 36342 Envio em 10/05/2023 21:38:33
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Requerimento de Sesséo 50/2023
Protocolo 35855 Envio em 02/03/2023 17:31:12

Requer ao sr. Prefeito Municipal
informagdes sobre as aquisi¢des de
veiculos novos nos anos de 2022 e
2023.

Excelentissimo Senhor

PAULO ROBERTO PEREIRA

Presidente da Camara Municipal

Estancia Turistica Paraguagu Paulista (SP)

A Vereadora que a este subscreve, nos termos regimentais
vigentes, REQUER ao Excelentissimo sr. Prefeito Municipal, Antonio Takashi
Sasada, as seguintes informacgdes:

1-) Referente as aquisi¢gdes de veiculos, ambulancias, énibus e outros pelo Poder
Executivo nos anos de 2022 e 2023, solicito:

a) O envio das notas fiscais dos veiculos, ambulancia e 6nibus adquiridos pelo
municipio;

b) Relacionar os setores que estao alocados os veiculos;

c¢) As aquisigdes foram negociadas pelo CIVAP?

2-) Foram realizados leildes dos veiculos, ambulancia, 6nibus e outros que foram
substituidos pelos carros novos?

3-) Em caso de resposta afirmativa ao item “2”, qual foi a rentabilidade?

JUSTIFICATIVA

Foram realizadas varias aquisicbes de veiculos pela gestao
atual, ora com emendas parlamentares, convénios com o Estado e com verba do
tesouro portanto, a apresentacdo da documentacao se faz necessario para analises
de valores pagos e do investimento feito pelo Municipio.

Mediante as notas fiscais temos a possibilidade de verificar se os
valores pagos estdo de acordo com valores do mercado.

Portanto solicito as informagdes para o esclarecimento dos
investimentos realizados na frota de veiculos do nosso municipio.

Palacio Legislativo Agua Grande, 2 de marco de 2023.

VILMA BERTHO
Vereadora

Pleario “Vereador Oscar Porfirio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguacu Paulista (SP)
CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.paraguacupaulista.sp.leg.br
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Este documento é uma cépia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egid ativa/2023/19866/ 19|

Assinado digitalmente conforme Resolugo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Vilma Lucilene Bertho Alvares.

Requerimento de Sessdo 5022002 FPRotiiooth 33638 HamioeenD2MBE0023 21338t 33



Assinado por:VILMA LUCILENE
BERTHO ALVARES:05566084885,

2023.03.02 17:31:03 BRT
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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de
Paraguacu Paulista
ReSpostasde kkcutivo 59/2023

Protocolo 36035 Envio em 24/03/2023 09:16:37
OFICIO N° 0180/2023-GAP

Paraguacu Paulista-SP, 22 de marco de 2023.

A Sua Exceléncia o Senhor

Paulo Roberto Pereira

Presidente da Camara Municipal

Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguacu Paulista-SP

Assunto: Requerimento n°® 050/2023-S0O, de autoria da Vereadora Vilma Bertho.
Senhor Presidente:

Em atencdo ao requerimento supracitado, que solicita informacdes sobre as
aquisicdes de veiculos novos nos anos de 2022 e 2023, de acordo com o Departamento
de Licitagcbes Compras e Contratos, em relacdo aos questionamentos 1, 1.a, 1.b, 1.c, 2
e 3, as respostas constam no Memorando Interno, cuja coOpia segue anexa.

Certos da atencao de Vossa Exceléncia, apresentamos nossos protestos de
alta estima e distinta consideracéo.

Atenciosamente.

ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)
Prefeito

ATS/LTJI/RCCIIffs
OF

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacgu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93

Fone: (18)3361-9100 - E-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br - Site: www.eparaguacu.sp.gov.br

Avenida Siqueira Campos, n° 1.430, Pa¢co Municipal Prefeito Carlos Arruda Garms, Praga Jornalista Mario Pacheco, Jardim Paulista
CEP 19703-061 — Paraguacu Paulista-SP

Este documento é uma cépia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egisl ativa/2023/19869/19869_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resoluggo n° 113, de 06 de julho de 2021, por XXiitoai b (calaskiBestada | vares.

RegoestendotBdec Gissiic 9/20/ 28 PBdrootn coBo GRREN Hineme2d/03/2R 2D P3:26:33: 33



Prefeitura Municipal da Estdncia Turistica de Paraguagu Paulista

Av. Siqueira Campos, 1430 — Centro — Praga Jornalista Mdrie Pacheco - CEP. 19.700-000 - Fone: (18) 3361-9100
CNPJ 44.547.305/0001-93 - Esidncia Turistica de Paraguacu Poulista - Estado de 8do Panlo

MEMORANDQ INTERNO

DO - Departamento de Licitagdes, Compras e Contratos

PARA - GABINETE

Assunto — Requerimento de Sess&o n® 50/2023 — Camara Municipal

Estancia Turistica de Paraguacgu Paulista, 17/03/2023.

Prezados Senhores

Diante da solicitagio desse Departamenio, para providéncias necesséarias em atendimento do
requerimento n° 50/2023, da Camara Municipal, temos a informar o que segue:

2 - Foram realizados leildes dos veicuios, ambulancia, dnibus e outros que foram substituidos pelos
carros novos?

R: SIM.

3 - Em caso de resposta afirmativa ao item “2”, qual foi a rentabilidade?
R: R$ 559.660,00

Atenciosamenie -

deiro Custodio
rtamento de Licitagbes Compras e Contratos

Este documento é uma cépia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egid ativa/2023/19669/19665_origing .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Xiitoai b (ilashiBsstada | vares.
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Assinado por:"ANTONIO TAKASHI
SASADA:09978620842, 2023.03.24
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Assinado por:VILMA LUCILENE
BERTHO ALVARES:05566084885,

2023.05.10 21:38:03 BRT
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